
VISTA

COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

AREA SUAP E C O L O G I A ED A M B I E N T E

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA int. n. 64 del 09/05/2017
N. 3 87 del 09/05/2017

OGGETTO: Conferimento dì rifiliti da raccolta differenziata a titolo oneroso nell'anno 2017 —
Conferimenti primo trimestre 2017. Lotto CIG [Z3A1CD6FCD]

la determinazione n. 384 del 12/05/2015 di affidamento del servizio di conferimento/smaltimento di
rifiuti da raccolta differenziata (a titolo oneroso: C.E.R. 16.01.03 20.01.38 20.03.07 - a titolo
gratuito: C.E.R. 16.06.01 20.01.40, RAEE con C.E.R. 20.01.21 20.01.2320.01.3520.01.36);

che in data 18/05/2015, giusta determinazione n. 384/2035, questo ente ha stipulato convenzione con
la DITTA BATTIATO VENERANDO con sede in Acireale (CT), viale dei Platani n. 76 - P.IVA
03416820870, C. E. BTTVRN6SS26A02ST, per il conferimento di diverse tipologie di rifiuti
provenienti dalla raccolta differenziata: RAEE, rifiuti ingombranti e per raccolta, trasporto e
smaltimento di rifiuti contenenti amianto;

la determinazione n. 19 del 12/01/2017 di impegno di spesa di € 9.000,00 IVA compresa per il
servizio di conferimento/smaltimento di rifiuti da raccolta differenziata (a titolo oneroso: C.E.R.
16.01.03 20.01.38 20.03.07), sull'intervento cod. 10950301 del redigendo bilancio 2017;

la fattura elettronica n. 16 del 31/01/2017 assunta al prot. n. 2935/2017 della DITTA BATTIATO
VENERANDO con sede in Acireale (CT), viale dei Platani n. 76 - P.IVA 03416820870, C. F.
BTTVRN68S26A028T, per il smaltimento e/o recupero dì rifiuti ingombranti per un totale di
€ 506,00 IVA al 10% inclusa;

la fattura elettronica n. 25 del 28/02/2017 assunta al prot. n. 4468/2017 della DITTA BATTIATO
VENERANDO con sede in Acireale (CT), viale dei Platani n. 76 - P.IVA 03416820870, C. F.
BTTVRJSI68S26A028T, per il smaltimento e/o recupero di rifiuti ingombranti per un totale di
€ 646,80 IVA al 10% inclusa;

la fattura elettronica n. 57 del 31/03/2017 assunta al prot. n. 5758/2017 della DITTA BATTIATO
VENERANDO con sede in Acireale (CT), viale dei Platani n. 76 - P.IVA 03416820870, C. F.
BTTVRN68S26A028T, per il smaltimento e/o recupero di rifiuti ingombranti per un totale di
€ 853,60 IVA al 10% inclusa;

che la DITTA BATTIATO VENERANDO con sede in Acireale (CT), viale dei Platani n. 76 -
P.IVA 03416820870, C. F. BTTVRN68S26A028T, con protocollo nr. 13447/2015 del 26/10/2015
ha prodotto la dichiarazione sulla rracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato ai
sensi della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e ss.mm, ed ii., con l'identificazione delle persone
delegate ad operarvi;

• che, ai fini della rracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, il
Codice Identificativo di Gara attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori,
servizi e forniture è Lotto CIG [Z3A1CD6FCD];

• che l'ufficio ha provveduto a richiedere il DURC attestante la regolarità contributiva per la ditta
fornitrice, risultato regolare (certificato INAIL_6548595);

dell'art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) la quale ha
dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment), stabilendo che le
Amministrazioni Pubbliche acquirenti di beni e di servizi, ancorché non rivestano la qualità di
soggetto passivo dell'Iva debbano versare direttamente all'Erario l'Iva addebitata loro dai fornitori;
che si può procedere alla liquidazione e al pagamento delle suddette fatture;

D E T E R M I N A

PER 1 MOTIVI ESPRESSI IN PREMESSA:

• di liquidare e pagare alla DITTA BATTIATO VENERANDO con sede in Acireale (CT), viale dei Platani n. 76 -
P.IVA 03416820870, C. F. BTTVRN68S26A02ST, la somma complessiva di € 2.006,40, IVA compresa, relativa
allo smaltimento e/o recupero di rifiuti ingombranti, conferimenti primo trimestre anno 2017, a saldo delle fatture
elettroniche n. 16 prot. n. 2935/2017, n. 25 prot n. 4468/2017, n. 57 prot. n. 5758/2017;

• di dare atto che le fatture di cui sopra sono soggette al sistema dello split payment;

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

DATO ATTO

PRESO ATTO



• di erogare la somma di € 1.824,00, tramite bonifico sul conto corrente dedicato a saldo delle fatture elettroniche n.
16 prot. n. 2935/2017, n. 25 prot n. 4468/2017, n. 57 prot. n. 5758/2017;

• di disporre il pagamento dell'IVA per € 182,40, relativa alle predette fatture elettroniche n. 16 prot. n. 2935/2017, n.
25 prot. n. 4468/2017, n. 57 prot. n. 5758/2017, in favore dell'Erario secondo le modalità di cui alla Legge
n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

DI DARE ATTO CHE:

• la spesa complessiva di € 2.006,40 trova copertura sul capitolo 10950301 (Miss. 9 Prog. 5 Tit. 1) del bilancio 2017,
giusta impegno n. 2/2016 del 12/01/2017 assunto con determinazione n. 19/RG del 12/01/2017;

• la ditta ha prodotto regolarmente la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari del conto corrente
dedicato ai sensi della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., con identificazione delle persone delegate ad
operarvi;

• il CIG attribuito dall'A.N.A.C. è iln. [Z3A1CD6FCD];
• l'indicatore di tempestività dei pagamenti (art. 9 -D.P.C.M. 22/09/2014) nel periodo dal 01.01.2017 - 31.03.2017 è

pari a 220.69 giorni;

• di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online sul sito istituzionale del
Comune di Calatabiano http://www.comum.calatabìano.ctAt/il_comune/albo-prefyrio/ip3r giorni 15 consecutivi;

• di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di compejfei za, nonché all'indirizzo di posta
elettronica certificata della ditta fornitrice del servizio battiatovenerando@lega

IL RESPON$A£
Ina.

DELL'AREA
Faro


